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報告第１１号 

 

合併協定項目の具体的な調整結果について 

 

 

合併協定項目の具体的な調整結果について、別冊のとおり報告する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



報告第１２号 

 

合併協定項目以外の主な調整方針について 

 

 

合併協定項目以外の主な調整方針について、別冊のとおり報告する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



報告第１３号 

 

合併後の組織機構について 

 

 

合併後の組織機構について、別紙のとおり報告する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 
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報告第１４号 

 

合併に伴う例規整備の進捗状況について 

 

 

合併に伴う例規整備の進捗状況について、別紙のとおり報告する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



合併に伴う例規整備の進捗状況について 

 

１．例規整備の方針 

栃木市と西方町の合併方式につきましては、西方町の区域を栃木市に編入する編入合併

であることから、編入される西方町は法人格が消滅し条例、規則等はすべて失効いたしま

す。そこで、事務事業の調整結果に基づき、編入前の西方町で効力を有していた条例、規

則等の内容を編入する栃木市の条例、規則等に反映させるために例規整備作業を行います。 

また、栃木地区広域行政事務組合において行っている、栃木市と西方町の共同処理に係

る事務（消防及びし尿処理に係る事務）につきましても、合併の日をもって栃木市の事務

となることから、事務処理に関する関係例規の整備作業を行うことになります。 

なお、合併に伴う条例の制定・改正につきましては、栃木市議会６月及び９月定例会に

上程することとし、その他の規則等につきましては、１０月１日の合併までに告示等の手

続きを完了させるものです。 

 

２．例規数の状況（6月 10 日現在） 

種  別 新制定 一部改正 計 

条  例 １８ ９５ １１３ 

規  則 １９ １１５ １３４ 

規  程 ２２ ３１ ５３ 

要  綱 １４ ８９ １０３ 

要  領 － １ １ 

計 ７３ ３３１ ４０４ 

 

※新制定内訳 

種 別 西方町関連 広域行政関連 その他 計 

条 例 １３ ３ ２ １８ 

規 則 ８ １１ － １９ 

規 程 － ２２ － ２２ 

要 綱 ５ ６ ３ １４ 

計 ２６ ４２ ５ ７３ 

 

 



報告第１５号 

 

合併に伴う平成２３年度一般会計補正予算編成方針について 

 

 

合併に伴う平成２３年度一般会計補正予算編成方針について、別紙のとお

り報告する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



合併に伴う平成２３年度一般会計補正予算編成基本方針  

 

１ .平成２３年３月２９日栃木市・西方町合併協議会で報告した「報

告第６号  合併に伴う平成２３年度栃木市・西方町予算の取扱い

について」に基づき補正予算を編成する。  

２ .栃木市平成２３年９月議会に、下記ａからｄを計上した補正予算

案を提案する。  

ａ．西方町の平成２３年１０月１日以降の経常的・義務的事業費  

ｂ．９月補正で予算化されることにより、年度内完了が見込まれ  

る平成２３年度西方町予算計上政策的事業費  

ｃ．９月３０日までに契約したが支払いまで至らなかった経費  

ｄ．上記ａからｃの合計額と同額の歳入  

その際、西方町下半期部分補正 予算額と現栃木市補正予算額の

明確化のため、補正予算書の事項別 明細書等について現栃木分、

西方下半期分のように分割して掲載する。  

３．平成２３年１０月以降西方町を選挙区とする栃木市議会議員増

員選挙後の栃木市議会に、２のｂを除く西方町の政策的事業及び

歳出と同額の歳入を計上した補正予算案を提案する。  

４．栃木地区広域行政事務組合共同処理事務のうち、合併に伴い栃

木市に移管される、し尿及び消防事務に関する平成２３年１０月

１日以降の歳入歳出予算については、平成２３年度栃木市当初予

算に栃木市下半期負担金相当分を計上しているが、９月３０日ま

でに契約したが支払いまで至らなかった経費、及び西方町下半期

負担金相当する額、並びに歳出と同額の歳入を、栃木市平成２３

年９月議会に提案する補正予算案に計上する。  

５．当該基本方針は、特別な事情がある場合を除き特別会計におい

ても準用する。  



議案第８号 

 

平成２２年度栃木市・西方町合併協議会歳入歳出決算について 

 

 

平成２２年度栃木市・西方町合併協議会歳入歳出決算について、別紙決算

書のとおり、その監査報告を添えて認定に付する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



 

 

平 成 22 年 度 

 

 

 

 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

歳入歳出決算書 
 

 

 

〔付 決算に関する調書〕 



歳　入 歳 出
円 円 円 円

17,962,000 17,968,253 10,598,997 7,369,256

平成２２年度 歳入歳出決算総括表

歳入歳出
差引残額

決算額
予算現額



円 円 円 円
0 7,369,256 0 7,369,256

平成２１年度
実質収支額

単年度収支額実質収支額
翌年度へ繰越
すべき財源



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳 入 歳 出 決 算 書 



　歳　入

款 項 予算現額 調定額

 １ 負担金 12,961,000 12,961,000
 １ 負担金 12,961,000 12,961,000

 ２ 諸収入 1,000 7,253
 １ 諸収入 1,000 7,253

 ３ 県支出金 5,000,000 5,000,000
 １ 県補助金 5,000,000 5,000,000

17,962,000 17,968,253

平成２２年度　栃木市・西方町合併協議会会計歳入歳出決算書

歳　入　合　計



　　（単位：円）

収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入
済額との比較

12,961,000 0 0 0
12,961,000 0 0 0

7,253 0 0 6,253
7,253 0 0 6,253

5,000,000 0 0 0
5,000,000 0 0 0
17,968,253 0 0 6,253



　歳　出

款 項 予算現額

 １ 運営費 2,589,000
 １ 会議費 485,000
 ２ 事務費 2,104,000

 ２ 事業費 10,273,000
 １ 事業推進費 10,273,000

 ３ 予備費 5,100,000
 １ 予備費 5,100,000

17,962,000

歳入歳出差引残額 7,369,256 円

歳　出　合 計



　　（単位：円）

支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出
済額との比較

2,046,747 0 542,253 542,253
397,090 0 87,910 87,910

1,649,657 0 454,343 454,343
8,552,250 0 1,720,750 1,720,750
8,552,250 0 1,720,750 1,720,750

0 0 5,100,000 5,100,000
0 0 5,100,000 5,100,000

10,598,997 0 7,363,003 7,363,003



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳入歳出決算事項別明細書 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 



　歳　入

当初予算額 補正予算額
継続費及び繰越
事業費繰越財源

充当額
計

 １ 負担金 12,961,000 0 0 12,961,000
 ２ 諸収入 1,000 0 0 1,000
 ３ 県支出金 0 5,000,000 0 5,000,000

合　計 12,962,000 5,000,000 0 17,962,000

平成２２年度　栃木市・西方町合併協議会会計歳入歳出決算書事項別明細総括表

款

予算現額



（単位　円、％）

12,961,000 12,961,000 0 0 0 72.13
7,253 7,253 0 0 6,253 0.04

5,000,000 5,000,000 0 0 0 27.83
17,968,253 17,968,253 0 0 6,253 100.00

収入済額
の百分比

調定額
予算現額と収入済

額との比較収入済額 不納欠損額 収入未済額



　歳　出

当初予算額 補正予算額
継続費及び繰越
事業費繰越額

予備費支出及
び流用増減

計

 １ 運営費 2,589,000 0 0 0 2,589,000
 ２ 事業費 10,273,000 0 0 0 10,273,000
 ３ 予備費 100,000 5,000,000 0 0 5,100,000

合　計 12,962,000 5,000,000 0 0 17,962,000

款
予算現額



（単位　円、％）

継続費逓次繰越 繰越明許費 事故繰越し

2,046,747 0 0 0 542,253 19.31
8,552,250 0 0 0 1,720,750 80.69

0 0 0 0 5,100,000 0.00
10,598,997 0 0 0 7,363,003 100.00

不用額
支出済
額　の
百分比

支出済額
翌年度繰越額



　歳　入
（款） １ 負担金

区 分 金　額
１  負担金 12,961,000

（内訳）
当初予算額 12,961,000

１  負担金 12,961,000
（内訳）
当初予算額 12,961,000

１  負担金 12,961,000
（内訳）
当初予算額 12,961,000

１ 市町負担金 12,961,000

（款） ２ 諸収入

区 分 金　額
２  諸収入 1,000

（内訳）
当初予算額 1,000

１  諸収入 1,000
（内訳）
当初予算額 1,000

１  諸収入 1,000
（内訳）
当初予算額 1,000

１ 諸収入 1,000

（款） ３ 県支出金

区 分 金　額
３  県支出金 5,000,000

（内訳）
補正予算額 5,000,000

１  県補助金 5,000,000
（内訳）
補正予算額 5,000,000

１  県補助金 5,000,000
（内訳）
補正予算額 5,000,000

１ 県補助金 5,000,000

予算現額
款

平成２２年度　栃木市・西方町合併協議会会計歳入歳出決算事項別明細書

項 目 名　称 節
現額計

款 項 目 名　称
予算現額

現額計
節

款 項 目 名　称
予算現額

現額計
節



　　　　　　　　（単位：円）

12,961,000 12,961,000 0

12,961,000 12,961,000 0

12,961,000 12,961,000 0

12,961,000 12,961,000 0 栃木市 　　　　　　　10,887,900
西方町　　　　　　　　2,073,100

　　　　　　　　（単位：円）

7,253 7,253 0

7,253 7,253 0

7,253 7,253 0

7,253 7,253 0 臨時職員雇用保険料　　　　5,621
臨時職員労働保険料　　　　　768
預金利子　　　　　　　　　　864

　　　　　　　　（単位：円）

5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0 栃木県市町村合併支援補助金
                   　 5,000,000

調定額 収入済額
不　納
欠損額

収　入
未済額

備　考

調定額 収入済額
不　納
欠損額

収　入
未済額

調定額 収入済額
不　納
欠損額

収　入
未済額

備　考

備　考



区 分 金　額
17,962,000

（内訳）
当初予算額 12,962,000
補正予算額 5,000,000
継続費逓次繰越 0
繰越明許費 0
事故繰越し 0

現額計
節

歳入合計

款 項 目 名　称
予算現額



　　　　　　　　（単位：円）

17,968,253 17,968,253 0

収入済額
不　納
欠損額

収　入
未済額

備　考調定額



　歳　出
（款） １ 運営費

区 分 金　額
１  運営費 2,589,000

（内訳）
当初予算額 2,589,000

１  会議費 485,000
（内訳）
当初予算額 485,000

１  会議費 485,000
（内訳）
当初予算額 485,000

  １ 報酬 437,000
１１ 需用費 48,000

２  事務費 2,104,000
（内訳）
当初予算額 2,104,000

１  事務費 2,104,000
（内訳）
当初予算額 2,104,000

  ４ 共済費 165,000
  ７ 賃金 1,181,000
１１ 需用費 356,000
１２ 役務費 43,000
１４ 使用料及び 359,000
　　　賃借料

（款） ２ 事業費

区 分 金　額
２  事業費 10,273,000

（内訳）
当初予算額 10,273,000

１  事業推進費 10,273,000
（内訳）
当初予算額 10,273,000

１  事業推進費 10,273,000
（内訳）
当初予算額 10,273,000

１１ 需用費 2,770,000
１３ 委託料 7,503,000

款 項 目 名　称
現額計

節
予算現額

予算現額

現額計
節款 項 目 名　称



　　　　　　　　　　（単位：円）

2,046,747 542,253

397,090 87,910

397,090 87,910

366,000 71,000 合併協議会委員・監査委員報酬366,000
31,090 16,910 消耗品費 　　　　　　　　　 18,562

食糧費 　　　　　　　　　　 12,528
1,649,657 454,343

1,649,657 454,343

145,669 19,331 臨時職員社会保険料　　　　　145,669
937,390 243,610 臨時職員賃金 　　　　　　　937,390
353,620 2,380 消耗品費 　　　　　　　　　353,620
42,930 70 通信運搬費 　　　　　　　　 42,930
170,048 188,952 機械借上料 　　　　　　　　170,048

　　　　　　　　　　（単位：円）

8,552,250 1,720,750

8,552,250 1,720,750

8,552,250 1,720,750

1,257,900 1,512,100 印刷製本費 　　　　　　  1,257,900
7,294,350 208,650 合併例規整備業務委託　　  1,837,500

ネットワークシステム統合整備業務委託
                         5,145,000
合併啓発用品作成業務委託　  311,850

翌年度
繰越額

不用額 備　考支出済額

支出済額
翌年度
繰越額

不用額 備　考



（款） ３ 予備費

区 分 金　額
３  予備費 5,100,000

（内訳）
当初予算額 100,000
補正予算額 5,000,000

１  予備費 5,100,000
（内訳）
当初予算額 100,000
補正予算額 5,000,000

１  予備費 5,100,000
（内訳）
当初予算額 100,000
補正予算額 5,000,000

区 分 金　額
17,962,000

（内訳）
当初予算額 12,962,000
補正予算額 5,000,000
継続費逓次繰越 0
繰越明許費 0
事故繰越し 0
予備費充用額 0
流用増減額 0

現額計
節名　称

予算現額

予算現額
名　称款 項 目

現額計
節

歳出合計

款 項 目



　　　　　　　　　　（単位：円）

0 5,100,000

0 5,100,000

0 5,100,000

　　　　　　　　　　　（単位：円）

10,598,997 継続費逓次繰越 7,363,003
0

繰越明許費
0

事故繰越し
0

翌年度
繰越額

不用額

支出済額

支出済額 備　考

翌年度
繰越額

不用額 備　考



（単位：千円）

金　額

１．歳入総額 17,968

２．歳出総額 10,599

３．歳入歳出差引額 7,369

（１）継続費逓次繰越額 －　

４．翌年度へ繰り （２）繰越明許費繰越額 －　

　　越すべき財源 （３）事故繰越し繰越額 －　

計 －　

５．実質収支額 7,369

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額 －　

実質収支に関する調書

区　分





平成２２年度栃木市・西方町合併協議会事業報告書 
 
１ 合併協議会の開催 

回 数 年月日・会場 内 容 
第１回 平成２２年 ８月３１日 

栃木市栃木保健福祉センター 
報告事項  ４件 
審議事項  ４件 
協議事項  ６件 

第２回 平成２２年１０月１５日 
西方町総合文化体育館 

協議事項 ５１件 

第３回 平成２２年１１月１０日 
栃木市栃木保健福祉センター 

協議事項  １件 

第４回 平成２３年 ３月２９日 
栃木市栃木保健福祉センター 

報告事項  ６件 
審議事項  ３件 

 
２ 合併協定項目その他合併に必要な事項についての調整 

栃木市及び西方町が現在実施している事務事業や制度等の違いにより、住民に混乱や大

きな影響を与えることがないよう、また、合併効果を発揮した行政サービスを提供できる

よう、事務事業や制度等の調整を図った。また、栃木地区広域行政事務組合の消防及びし

尿に関する事務についても、事務の編入に伴う所要の調整を図った。 
(1)  合併協定項目(Ａランク) ※合併協議会で協議し、確認するもの 

５５の合併協定項目を含む１４４の関係項目の調整内容を協議・確認した。 
 
(2)  合併協定項目以外の項目(Ｂランク) ※正副会長会・幹事会合同会議で協議するもの 

３２２の事務事業の調整内容を協議・確認した。 
 
(3)  同上(Ｃランク) ※専門部会で協議し、正副会長会・幹事会合同会議に報告するもの 

１，２７３の事務事業の調整内容を報告した。 
・正副会長・幹事会合同会議 
回 数 年月日 主な内容 
第１回 平成２２年 ８月２４日 第１回合併協議会について等 
第２回 平成２２年１０月 ５日 第２回合併協議会について等 
第３回 平成２２年１１月 １日 第３回合併協議会について等 
第４回 平成２２年１２月１５日 合併協定項目以外の調整方針について等 
第５回 平成２３年 １月１４日 自治会の取扱いについて等 
第６回 平成２３年 ２月２２日 合併に係る啓発用品について等 
第７回 平成２３年 ３月１５日 第４回合併協議会について等 

（東北地方太平洋沖地震により持ち回り審議） 
 



３ 合併市町村基本計画の作成 
市町村の合併の特例に関する法律に基づき、合併新市のマスタープランとして、まちづ

くりを進めていくための基本方針、主要施策及び財政計画で構成された新市まちづくり計

画（合併市町村基本計画）を策定した。 
・製本部数 

新市まちづくり計画製本版    ５００部（関係者、関係機関に配布） 
新市まちづくり計画概要版 ５３，０００部（栃木市、西方町の各戸に配布） 

 
４ 事務事業等の一元化 
(1) 西方町の編入合併に伴う合併例規整備業務委託 

合併に伴う栃木市及び西方町並びに栃木地区広域行政事務組合の消防、し尿事務に関

する条例及び規則等の制定改廃（例規の統一整序）を行うため、分科会の例規立案作業

の支援業務を委託により実施した。 
・内容 

① 分科会長等に対する説明会 
年月日 主な内容 

平成２２年１０月２７日 例規原案策定の作業手順について等 
② 例規一覧表の作成 
③ 例規原案作成調書の作成    １，２６８件 

 
(2)  ネットワークシステム統合整備業務委託 

西方町の編入合併にあたり、栃木地区広域行政事務組合の消防及びし尿事務も含めた

ネットワークシステムを構築する必要があることから、コスト削減を図りつつ、市民の

利便性の向上と行政事務のさらなる効率化・簡素化を図るため、外部の専門家にネット

ワークシステムの統合整備に必要な設計業務を委託により実施した。 
・内容 

① 西方町接続、広域行政事務組合６施設接続に関する業務 
② 光伝送設備機器設備に関する業務 
③ 電算システム等のネットワークシステム構築に関する業務 
④ ネットワーク等ＬＡＮ構築工事に関する業務 

 
５ 合併情報の提供 
(1) 合併協議会ホームページの作成管理 

平成２２年８月１５日に開設した。合併協議会の概要、開催案内、経過等合併に関す

る情報を掲載し、随時更新を行った。 
 

(2)  合併協議会の公開 
会議は公開で実施した。第４回までの延べ傍聴者数１０７名（報道機関含む）。 



(3)  会議録及び会議資料の公開 
合併協議会ホームページに掲載した。 
 

(4)  合併啓発用品作成 
平成２３年１０月１日の新「栃木市」誕生をＰＲするため、啓発用品を作成した。 
・懸垂幕 ４本 
・横断幕 １本 
・のぼり旗 ６０本 
・ポケットティッシュ ２０，０００個 

 
６ その他 
(1)  合併協定調印式 
  栃木市長及び西方町長が合併協定項目の調整内容が記された協定書に署名を行った。 
  ・日 時：平成２２年１１月１０日午後２時３０分から 
  ・会 場：栃木市栃木保健福祉センター 
  ・出席者：知事、県議会議長、地元県議会議員、市町議会議員など関係者約１００名 
 
(2)  合併協定調印式後の経過 

年月日 主な内容 
平成２２年１１月１６日 西方町議会において廃置分合関連議案を可決 
平成２２年１１月１９日 栃木市議会において廃置分合関連議案を可決 
平成２２年１２月 ９日 知事へ廃置分合を申請 
平成２２年１２月１４日 県議会において廃置分合議案を可決 
平成２２年１２月１５日 知事が廃置分合を決定し、総務大臣へ届出 
平成２３年 １月３１日 総務大臣の告示（総務省告示第３２号、官報第５４８５号）

 



議案第９号 

 

平成２３年度栃木市・西方町合併協議会補正予算（第１号）に 

ついて 

 

 

平成２３年度栃木市・西方町合併協議会補正予算（第１号）について、別

紙のとおり提案する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



歳入 　　　　　　　　　　　　　   　　（単位：千円）

金　額

 ４　繰越金 5,000 2,369 7,369

 １ 繰越金 5,000 2,369 7,369

 １ 繰越金 5,000 2,369 7,369 2,369 前年度繰越金

13,439 2,369 15,808

歳出

 １ 運営費 718 500 1,218

 ２ 事務費 490 500 990

 １ 事務費 490 500 990 500

 消耗品費 500 事務用品、コピー用紙

 ２ 事業費 10,560 1,869 12,429

 １ 事業推進費 10,560 1,869 12,429

 １ 事業推進費 10,560 1,869 12,429 1,869

 印刷製本費 1,869 新市ガイド

13,439 2,369 15,808

１１ 需用費

１１ 需用費

歳　　出　　合　　計

補正額 計

節

説　　　明
区　分 金　額

款 項 目 当初予算

　１　繰越金

歳　　入　　合　　計

平成２３年度 栃木市・西方町合併協議会 歳入歳出補正予算（第１号）（案）

款 項 目 当初予算 補正額 計
節

説　　　明
区　分



議案第１０号 

 

栃木市・西方町合併協議会の廃止について 

 

 

栃木市・西方町合併協議会の廃止について、別紙のとおり提案する。 

 

平成２３年６月２７日 

 

 

栃木市・西方町合併協議会 

会 長  鈴 木 俊 美 



栃木市・西方町合併協議会の廃止について 

 

栃木市・西方町合併協議会（以下「協議会」という。）については、栃

木市及び西方町の合併に関する協議、合併市町村基本計画の作成及びその

他の合併に関し必要な事項の一切が完了し、協議会設置の目的を達成する

ことから、栃木市議会及び西方町議会の議決を経て、廃止するものとする。

廃止に伴う取扱いについては、下記のとおりとする。 

 

記 

１ 協議会廃止年月日 

平成２３年９月３０日（合併の前日） 

 

２ 廃止に伴う取扱い 

（１） 平成２３年度協議会歳入歳出決算関係 

① 第５回合併協議会において、決算見込を報告する。 

② 協議会の収支については、協議会規約第１８条の規定に基づき、協議 

会廃止の日をもって打ち切り、会長がこれを決算する。 

③ 決算の認定については、協議会廃止の日に会長が協議会監査委員の監 

査に付し、監査結果の報告を受けた後、協議会委員に決算書、監査報告 

書の写し及び事業報告書を送付することにより、協議会の認定を得たも 

のとみなす。 

④ 決算剰余金については、栃木市にすべて引き継ぐものとする。 



（２） その他 

① 事務用品及び文書等については、栃木市にすべて引き継ぐものとする。 

② 協議会廃止後の事務処理等については、栃木市にすべて引き継ぐもの 

とする。 

③ 合併協議会公式ホームページについては、協議会廃止の日で更新を終 

了し、閉鎖する。なお、ホームページ閉鎖後は、栃木市で管理をし、栃 

木市公式ホームページ内で、合併協議の経過記録として、しばらくの間 

現在と同じアドレスで公開する。 



参照条文 

 

栃木市・西方町合併協議会規約抜粋 

（監査） 

第１５条 協議会の出納の監査は、関係市町の地方自治法第１９９条の３第

１項に規定する代表監査委員（以下「監査委員」という。）に委嘱して行

う。 

２ 監査委員は、監査の結果を会長に報告しなければならない。 

（協議会解散の場合の措置） 

第１８条 協議会が解散した場合においては、協議会の収支は解散の日をも

って打ち切り、会長であった者がこれを決算する。 

 

栃木市・西方町合併協議会財務規程抜粋 

（決算等） 

第９条 会長は、毎会計年度終了後３か月以内に協議会の決算を調製し、規

約第１５条第１項の規定に基づき監査に付するものとし、同条第２項に規

定する報告を受けた後、協議会の承認を得るものとする。 

２ 会長は、前項の規定により、決算が協議会の承認を得たときは、当該決

算に係る決算書の写しを関係市町の長に送付するものとする。 



12,779,000

3,029,256

（単位：円）

歳入歳出差引残額

決算額
歳　入

歳　出

予算現額

平成２３年度栃木市・西方町合併協議会歳入歳出決算見込総括表

15,808,000

15,808,256



0

0

0

歳入決算見込事項別明細書

収入未済
見込額

0

0

0

0

0

7,369,000

不納欠損
見込額

0

0

0

0

0

0

0

8,438,000

7,369,000 7,369,256 7,369,256

0

0

0

0

1,000

8,438,000

前年度繰越金

1,000

7,369,256

8,438,000 8,438,000

8,438,000 8,438,000

8,438,000１

8,438,000

8,438,000 0

0 8,438,000

0 8,438,000１ 負担金 8,438,000

1,000 1,000

7,369,256 7,369,2567,369,000１ 繰越金 5,000,000

４ 繰越金 5,000,000 2,369,000

2,369,000 7,369,000

5,000,000 7,369,256 7,369,256

15,808,256

7,369,0002,369,000 7,369,000 １

15,808,25615,808,000

区　分 金　額

歳 入 合 計 13,439,000 2,369,000

１ 繰越金繰越金

備　考

(単位：円)

市町負担金 8,438,000 8,438,000 8,438,000

調定見込額 収入見込額
節

１

予算現額

２ 諸収入 1,000 0 1,000

当　初
予算額

補　正
予算額

計

１ 諸収入

款　項　目

１

負担金

負担金

１ 諸収入

0 1,0001,000

1,000 0 1,000 １ 諸収入 1,000 1,000 1,000 0
預金利子

1,000 1,000 1,000

栃木市負担金
西方町負担金

7,088,400
1,349,600



会議用飲物

212,000

43,000合併啓発用品作成業
務委託

西方町の編入合併に
伴う合併例規整備業
務委託

135,500

１２

212,000

3,869,000

1,000,000

1,000,000

0

2,161,000

500,000

500,000

500,000

3,869,000

200,000

1,869,000 3,869,000

256,000

複写機借上料 256,000

2,161,000

2,161,000

2,161,000

0 15,808,000 12,779,000 3,029,000

0

0

役務費

広告料 1,000,000

需用費

1,000,000

2,000,000

2,000,000

歳 出 合 計 13,439,000 2,369,000

214,000

0 14,000

2,000

12,000

990,000

684,000

0

0

3,869,000

5,596,500

1,785,000

788,000

7,424,500

788,000

50,000事務用切手

56,000

200,000

5,000

１ 事業推進費

1,869,000 12,429,000

2,161,000１ 予備費

329,000

合併ＰＲ新聞広告

ネットワークシステ
ム統合に係る施行監
理業務委託

３ 予備費

2,161,000

0

１

2,161,000

１３ 7,560,000

0

0

2,161,000 0 0

2,161,00002,161,000 0

12,081,500 347,500

788,000

１１

1,869,000

１
事業推
進費

5,000食糧費

50,000

会議費

0

112,5001

１ 228,000

1,218,000

0

会議費 228,000 0 0

8,000

1,000

7,000

需用費 14,000 6,000

2,161,000

355,000

0

347,500

347,500

事務用消耗品

0

56,000

予備費

使用料及び賃
借料

355,000

00

684,000

50,000 50,000

50,000

12,429,000

１ 2,161,000 0予備費

411,000

411,000

109,500

109,500

101,500

10,560,000 1,869,000 0

10,560,000 1,869,000 0

579,000500,000

１２

329,000

２ 500,000

228,000

228,000１

運営費１ 500,000

990,000

事務費 990,000

事務費

１ 490,000

490,000

2,000

329,000

579,000

１１

490,000

12,000

印刷製本費

消耗品費

12,429,000

１４

委託料 7,560,000

２ 事業費 010,560,000

718,000

1,000

１１

報酬

0

214,000

1,000会議用消耗品

112,500委員・監査委員報酬

520,500

区　分 計

不用見込額

通信運搬費

50,000

50,000

消耗品費 184,000

役務費

需用費 184,000

12,081,500

12,081,500

複写機借上料
256,000

256,000 200,000

新栃木市くらしのガ
イドブック印刷製本

3,869,000

118,500

(単位：円)

118,500

歳出決算見込事項別明細書

697,500

補正/
予備費

支出及び
流用増減

支出見込額 備　考款　項　目 当　初
予算額

補　正
予算額

予備費
支出及び
流用増減

計

当　初

予算現額

節




